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هزاران دانش آموز در سراسر جهان با تعطیل کردن 
کلاس هاى درس در اعتراضاتى علیه پدیده تغییرات 
اقلیمى و در حمایت از محیط زیست شرکت 
کردند. هند، کره جنوبى، استرالیا و فرانسه ازجمله 
کشورهایى هستند که دانش آموزان آنها در این 
اعتراضات شرکت کردند. انتظار مى رود دانش آموزان 
حدود یکصد کشور جهان در این اقدام اعتراضى 
شرکت کنند. شمار زیادى از دانش آموزان در دهلى 

و کلکته در این اعتراضات شرکت کردند.
این دانش آموزان خواستار آن هستند تا رهبران 
جهان به خاطر نسل آینده، اقدامى در مورد پدیده 
تغییرات اقلیمى انجام دهند. گرتا تانبرگ، دانش آموز 
سوئدى نخستین بار دست به اقدام اعتراضى علیه 
پدیده تغییرات اقلیمى زد. این حرکت نشأت گرفته 
از اقدام گرتا تانبرگ، دانش آموز سوئدى است که هر 
هفته در بیرون ساختمان پارلمان سوئد دست به 
اعتراض مى زند. فعالیت هاى مستمر این دانش آموز 

سوئدى باعث شده او نامزد جایزه صلح نوبل شود.
شمارى از وزرا در کشورهاى مختلف نگرانى 
خود را از تعطیلى مدارس توسط دانش آموزان ابراز 
کرده اند. علاوه بر این نزدیک به 12 هزار پژوهشگر 

از کشورهاى آلمان، اتریش و سوییس از تظاهرات 
دانش آموزان آلمان و دیگر کشورهاى جهان براى 
حفاظت بیشتر از محیط زیست حمایت مى کنند. 
اکهارت فون هیرش  هاوزن، پزشک و نویسنده 
آلمانى، سه شنبه 12 مارس در نشستى مطبوعاتى در 
برلین گفت که بحران اقلیمى بزرگترین خطر براى 
سلامتى بشر است. او گفت وظیفه پزشکان این است 
که از زندگى حفاظت کنند و به مردم بگویند چه 

چیزى سلامتى آنان را به خطر مى اندازد.
از جمله امضاکنندگان بیانیه پژوهشگران و 
دانشمندان سه کشور آلمانى زبان و چند پژوهشگر 
معروف در عرصه هاى تغییرات اقلیمى و هواشناسى 
هستند. فولکر کواشنینگ، از مدرسه عالى علوم فنى 
و اقتصادى، در نشست مطبوعاتى برلین گفت: «ما 
کارشناسان مى گوییم که حق با نسل جوان است.»  
اشاره کواشنینگ به سخنان کریستیان لیندنر، رئیس 
حزب دموکرات هاى آزاد آلمان بود که در این رابطه 
نوشته است، از کودکان و نوجوانان نمى توان انتظار 
داشت ارتباط میان اجزایى را که موجب بحران 
اقلیمى شده اند، بفهمند. او گفته بود که این کار 

کارشناسان است.

گسترش اقدام محصل سوئدى علیه تغییرات اقلیمى
اعتراضات دانش آموزى جهانى شد که

 این
و  

هفته نامه نيوزويک در شماره اين هفته 
خود به ماجرای پا گذاشتن نيل آرمسترانگ 
بر روی ماه پرداخته است. اين هفته نامه سعی 
 کرده در پرونده ای تشريح کند که چطور اين 
ماموريت تاريخی به کره ماه موجب شد ناسا 
در پيشرفت های فضايی اش چند قدم  جلو 

برود.  

روزنامه يو اس ای تودی به خشونت ها در يکی 
از شهرهای مکزيک به نام چيلاپا پرداخته 
است. اين روزنامه نوشته يکی از دلايل هجوم 
 مهاجران مکزيکی به مرزهای آمريکا اين است 
که کارتل های مواد مخدر مکزيک در شهرهای 
مرزی بشدت با يکديگر درگير  می شوند و ناامنی و 

خشونت مردم را به سمت مرزها می کشاند.  

روزنامه تايمز لندن نوشته بعد از حادثه غم انگيز 
تيراندازی در دو مسجد در نيوزيلند و کشته شدن ٤٩ 
نفر، سازمان ام ای ٥  انگليس تلاش می کند تا گروه های 
راستگرای افراطی در اين کشور را بيشتر تحت  نظر 
داشته باشد. گفته می شود ارتباطاتی ميان  عامل کشتار 
نيوزيلند با برخی از گروه های راست افراطی در انگليس 

وجود داشته است.  

ک
وس

 کی

برنتون هرسیون ترنت، مرد 28ساله استرالیایى صبح روز 
شنبه به عنوان مظنون اصلى حمله به دو مسجد در شهر 
کرایست چرچ نیوزیلند در نخستین دادگاه خود حاضر و در 
حضور قاضى دادگاه، تفهیم اتهام شده است. ترنت درحالى که 
با دستبند و ملبس به لباس سفید زندان در دادگاه حاضر شده 
بود، سعى داشت تا با حرکات محدود دست و انگشتان خود 
پیام هایى را از طریق دوربین عکاسان حاضر در دادگاه مخابره 

کند.
نشانه اولى که ترنت با دست راست خود نشان داد شبیه 
علامت اوکى (بسیار خوب) در فرهنگ انگلیسى زبانان 
است، ولى برخى مفسران این ژست  او را به نشانه «سوپرمَن 
سفیدپوست» تعبیر کرده اند. علامتى که با حلقه کردن دو 
انگشت شست و نشانه، حرف پى انگلیسى که حرف آغازین 
کلمه پاورِ (قدرت) را نشان مى دهد و شکل عمودى سه 
انگشت دیگر تداعى کننده حرف دَبلِیوست که حرف اول 
کلمه وایت به معناى سفید است. حرکت دیگرى که برنتون 
هرسیون ترنت در دادگاه نشان داد، مشت کردن دو دستش 
و به هم چسباندن آنها بود. درباره این حرکت برخى رسانه ها 
معتقدند که او خواسته یکى از طنزهایى را که اخیر در بین 
مردم نیوزیلند در شبکه هاى اجتماعى رایج شده است، 
یادآورى کند. مظنون اصلى این حمله پیشتر و از طریق 
شبکه هاى اجتماعى خود را یک مدافع افراطى حقوق 
سفیدپوستان معرفى کرده بود. نخستین دادگاه ترنت به 
دلایل امنیتى غیرعلنى برگزار شد و دادگاه دوم او قرار است در 

تاریخ پنجم آوریل (16 فروردین ماه) برگزار شود.
 روى سلاح تروریست نیوزیلندى چه عباراتى 

نوشته شده بود؟
همچنین در برخى از شبکه هاى اجتماعى عکسى از اسلحه 
این قاتل منتشر شده که روى آن عباراتى با رنگ سفید نوشته 

شده است. عباراتى نظیر:  
آنتون لوندین پیترسون: قاتل دو کودك مهاجر در 

سوئد.
اسکندر بک: فرمانده آلبانى که علیه دولت عثمانى 

شورش کرد.
الکساندر بیسونت: قاتل 6 مسلمان در مسجدى در 

کانادا در  سال 2017 میلادى.
مارك آنتونیو براگادینو: فرمانده ونیزیایى که عهدنامه با 

عثمانى را شکست و اسراى عثمانى را کشت.
شارل مارتل: فرمانده ارتش فرانکى ها که در نبرد 
بلاط الشهدا ارتش مسلمانان را شکست داد. به نظر مى رسد 
که این قاتل استرالیایى سرشار از نفرت نسبت به مسلمانان 
بوده و با کسانى که پیش از این دست به کشتار مسلمانان 
زده بودند، همذات پندارى مى کرده است.  همچنین طبق 
گزارش ها، عامل حمله تروریستى روز جمعه به نمازگزاران 
در نیوزیلند، 10 دقیقه قبل از این حمله مرگبار در ایمیلى 
براى نخست وزیر این کشور از قصدش براى انجام این حمله 
صحبت کرده بود. شبکه «الجزیره» در خبرى فورى گزارش 
داد که «برنتون ترنت» یکى از عوامل حمله تروریستى به 
نمازگزاران در نیوزیلند، 10 دقیقه قبل از این حمله، به 
«جاسیندا آردرن» نخست وزیر نیوزیلند ایمیل زده و در آن 
از قصدش براى انجام این حمله سخن گفته بود. ترنت که 
عقایدى نژادپرستانه و اسلام ستیزانه دارد، تأکید کرده که او 
این حمله را از دو سال قبل طراحى کرده بود و تصمیم به حمله 
به مسجد النور را سه ماه قبل گرفت.   دیروز اما روز تدفین 
برخى از جان باختگان این جنایت بود. نخست وزیر نیوزیلند 
در جریان بازدید خود از مرکز پناهجویان کنتربرى در شهر 
کرایست چرچ و براى ابراز همدردى با خانواده هاى قربانیان 

حجاب گذاشت.

پیام هایى که ترنت با انگشتان خود از طریق عکاسان قاضى دادگاه مخابره کرد

جزییاتى جدید
از قاتل مخوف جنایت نیوزیلند

شکوائیه 28 صفحه اى علیه وزارت خزانه دارى

میلیاردر روسى از دولت آمریکا 
به دلیل تحریم او شکایت کرد

يک ميلياردر روسی از دولت آمريکا به اتهام فراتر 
عمل کردن از محدوديت های قانونی در تحريم وی و 
«قربانی کردن» او در  تحقيقات به بهانه مداخله روسيه 
در انتخابات آمريکا شکايت کرده است. اين ميلياردر 
روسی به نام اولگ دريپاسکا از دادگاهی  فدرال در شهر 
واشنگتن تقاضا کرده جلوی وزارت خزانه داری آمريکا 
در استفاده از «قدرت ويرانگر» چنين تحريم هايی را 
بگيرد و  ادعا کرده تحريم های اين وزارتخانه عليه او در 
ماه آوريل گذشته به شکلی خودسرانه اعمال شده و 
او را از استفاده از فرآيند  عادلانه طبق قانون اساسی 

آمريکا محروم کرده اند. 
دريپاسکا در شکايت خود گفته، او در يک «تشنج 
عمومی» و بر مبنای اتهام های بی اساس مطرح شده 
از سوی نمايندگان کنگره  آمريکا و ديگر سياستمداران 
اين کشور در پيش زمينه تحقيقات بازرس ويژه رابرت 
مولر بر سر تبانی کمپين ترامپ با روسيه در  انتخابات 
۲۰۱۶،  هدف ظلم و بی عدالتی قرار گرفته است. 
اين درحالی است که وزارتخانه های دادگستری و 
خزانه داری آمريکا  تاکنون از اظهارنظر درباره اين 

پرونده خودداری کرده اند. 
واشنگتن در ماه ژانويه سال جاری ميلادی تحريم ها 
عليه دو شرکت بزرگ دريپاسکا که در حوزه آلومينيوم 
فعال هستند را بعد از  لابی گری شديدی که در 
جريان آن اين ميلياردر با واگذاری کنترل امپراتوری 
شرکت هايش موافقت کرد، برداشت، اما خود دريپاسکا 
 همچنان نامش در ليست سياه افراد تحريم شده باقی 
مانده است.  دريپاسکا گفت: «تحريم های آمريکا باعث 
شده او مطرود شود و شرکای تجاری و بانک ها او را 
رها کنند و چهار پنجم ثروت خود را  از دست بدهد.» 
اريک فراری، وکيل او در شکايت ۲۸ صفحه ای که 
به دادگاهی فدرال در واشنگتن دی سی تحويل 
داده عنوان  کرد:   «تأثير اين اقدامات غيرقانونی عليه 
دريپاسکا نابودی کامل ثروت، شهرت و زندگی 
اقتصادی وی بوده است.»  زمانی که ماه آوريل وزارت 
خزانه  داری آمريکا دريپاسکا را تحريم کرد، اعلام کرد 
که او و عده ای ديگر از ميلياردرهای بانفوذ روسيه  از 
امتياز روابط خود با ولاديمير پوتين، رئيس جمهوری 
اين کشور و «فعاليت های شرورانه روسيه» در جهان به 

نفع خود استفاده  می کنند. 

چهره

 «دونالد ترامپ» 
رئیس جمهورى آمریکا 

مصوبه کنگره در مخالفت 
با اقدام او براى اعلام 
وضع اضطرارى جهت 
ساخت دیوار در  مرز 
مکزیک را وتو کرد.  

 مجلس سناى آمریکا روز 
پنجشنبه با اقدام دونالد 
ترامپ براى اعلام وضع 
اضطرارى جهت تأمین 

 بودجه مربوط به احداث 
دیوار حائل در مرز 

مکزیک مخالفت کرد .   
ترامپ در مراسم امضاى 
وتوى مصوبه کنگره که 

توسط  اعضاى گارد مرزى 
و خانواده کسانى که 

توسط مهاجران غیرقانونى 
کشته شده  بودند، احاطه 
شده بود، به خبرنگاران 
گفت: « نمایندگان روز 

پنجشنبه مصوبه خطرناکى 
را تصویب کردند و این 

اقدام درنهایت نباید 
زندگى آمریکایى ها را در 

خطر قرار دهد.» 

سخنگوى وزارت جنگ 
رژیم صهیونیستى ضمن  
تأیید خبر پرتاب راکت 
به سمت تل آویو اعلام 

کردکه دو فروند راکت 
از نوار غزه به  سمت 

منطقه «گوش دان» در 
حومه شمالى تل آویو 

شلیک شده است . 
وى مدعى شد که سامانه 

«گنبد آهنین» توانسته 
یکى از دو فروند راکت 

شلیک شده را هدف قرار 
دهد. برخى منابع محلى 
از  برخورد ترکش هاى 
ناشى از انفجار یکى از 

راکت ها، با ساختمانى در 
تل آویو خبر داده اند . 

ترامپ مصوبه کنگره 
درباره اعلام وضع 

اضطرارى را وتو کرد

تأیید گذر موشک ها
از گنبد آهنین اسراییل

عکس خبراخبار روز

کاراکاس، ونزوئلا- افرادی که به دليل شرايط سخت اقتصادی، دست به دزدی 
از مغازه ها زده و دستگير شده اند.

Reuters

ولينگتون، نيوزلند- پرچم نيمه افراشته پارلمان نيوزلند پس از حمله تروريستی 
به دو مسجد در اين کشور.

AFP

هنگ کنگ، چين- اعتراض دانش آموزان سراسر جهان به سياست های 
ناديده گرفتن وضع گرمايش زمين. دانش آموز چينی پلاکاردی در دست گرفته 

که روی آن نوشته: «هيچ سياره ديگری نداريم.»
EPA
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گاه
ن ساعاتى پس از حمله تروریستى به نمازگزاران دو مسجد در نیوزیلند، سه تن با شعارهاى اسلام هراسانه 

به مسجدى در شرق لندن حمله کردند؛ یکى از این افراد با سلاحى شبیه به چکش به مردم حمله مى کند. 
به گفته شاهدان این سه مرد، نمازگزاران را تروریست خواندند و به سمت آنها حمله ور شدند. تعدادى از 
مسلمانان به تعقیب خودرو آبى رنگى پرداختند که این افراد سوار آن بودند. یکى از این مهاجمان با سلاحى 
که گفته شده یک چکش است به مردم حمله ور شد. به گفته پلیس، در این حمله یک جوان 27ساله از 

ناحیه سر  مجروح شد.

انتشار ویدیویى 
از حمله با چکش 

به مسلمانان در 
مسجدى در لندن 
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اتمام صفحه آرايی
۱۶ / ۳۰

شروع صفحه آرايی:  ؟؟ / ؟؟
اتمام صفحه آرايی:  ؟؟ / ؟؟

واکنش سریع هنگام وقوع 
از  را  شما  مى تواند  زلزله 
جراحات احتمالى محافظت 
کند. حداقل دوبار در سال، 
پناه گیرى را تمرین کنید.


